
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Setiembre 2020

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DERECHOS RECONOCIDOS

IMPORTE
%

ACTUAL

RECAUDACIÓN

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

KONTSUMOBIDE-INSTITUTO VASCO DE CONSUMO

% AÑO
ANTER.

1.383.276 388,1 308,81.766.883 495,7 373,1
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS IN. 
DERECHO PUBL.

3 356.457

4.312.907 75,0 75,44.312.907 75,0 75,4
TRANSFERENCIAS Y SUBVEN. PARA GASTOS 
CORRIENTES

4 5.750.543

2.708 0,3 0,32.708 0,3 0,3DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS8 820.000

6.079.790

0

2.708

99,6

-

0,3

87,9

-

0,3

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 6.927.000 6.082.498 5.698.89287,8 82,377,2 74,8

Resumen

6.107.000

0

820.000

TOTAL 6.927.000 6.082.498 87,8 77,2

5.696.183

0

2.708

93,3

-

0,3

85,2

-

0,3

5.698.892 82,3 74,8


